

SŁOWO CZĘSTOCHOWSKIE

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową 2 złote. — — Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 307.955 — — Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 8 — 10-ej i od 17 — 18-ej.

Redakcja i Administracja:
Częstochowa, ul. P. Marji 32.
Telefon 22-00.
Rademsko, ul. Brzeźnicka 1

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr. W tekście, za tekstem i nadesłane 30 groszy. Drobne ogłoszenia wyraz po 10 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne zł. 1.00. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia skóne, fantazyjne, tabelaryczne i bilansowe o 50 proc. droższe.

Hydroplany polskie w Kopenhadze.

KOPENHAGA. Z okazji otwarcia wystawy lotniczej, jak również zawodów lotniczych o puchar północy, przybyła tu eskadra wodnopłatowców polskich z Pucka, pod dowództwem komandora Szyszkowskiego. Samoloty polskie wzbudziły wielkie zainteresowanie zarówno wśród duńskich sfer lotniczych, jak i szerokiej publiczności.

Na cześć lotników polskich odbyło się przyjęcie.

Ameryka przestrzega Japonię.

WASZYNGTON. Rząd Stanów Zjednoczonych polecił swemu posłowi w Tokio w sposób oficjalny zakomunikowanie Japonii, że pogwałcenie umów międzynarodowych na Dalekim Wschodzie pociągnąć może za sobą daleko idące następstwa.

Rząd sowiecki wyciąga z tego wniosku, iż jest to ostrzeżenie spowodowane sytuacją powstałą po zerwaniu rokowań o kolej wschodnio-chińską.

Naprzężona sytuacja w Hiszpanji

MADRYT. Dziś burmistrz Saint Sebastian w porozumieniu ze swymi kolegami z Bilbao i Vittorji zamierza zwołać w ratuszu posiedzenie komitetu międzyprovincialnego, złożonego z członków, wybranych przez rady miejskie trzech prowincji. Komitet ten ma wydać ostatnie zarządzenia z udziałem baskijskich i katalońskich parlamentarzystów oraz deputowanych autonomistów z innych prowincji. W zebraniu ma wziąć udział b. premier Azana.

Rząd ma wydać zakaz odbycia tego zgromadzenia i jest skłonny aresztować wszystkich uczestników zgromadzenia, nie wyłączając członków parlamentu, gdyby nie wzięli pod uwagę tego zakazu.

Aresztowanie kolporterów „Sztafety”.

WARSZAWA. Wywiadowcy policji aresztowali kolporterów potajemnie wydawanej „Sztafety” Wacława Olszewskiego i Feliksa Jankowskiego. Obaj zostaną wysłani do Berezki Kartuzkiej.

Spśród aresztowanych ostanio członków O. N. R. kilka osób zwolniono, resztę zaś osadzono w więzieniu. Mniej obciążeni zostaną wysłani do Berezki Kartuzkiej, zaś bardziej obciążeni z adw. Rościszewskim na czele pozostaną w więzieniu do rozprawy karnej.

Napad na pociąg towarowy.

LUBLIN. Wczoraj w nocy dokonano zuchwałego napadu na pociąg towarowy, zdążający z Lublina do Dębina. Na czwartym kilometrze od Lublina, gdy pociąg zwolnił biegu, wskoczyło na bieżnię dwóch opryszków, którzy obezwładnili stojącego tam konduktora i wyrzucili z pociągu. Napastnicy zrabowali walizkę konduktora i paczkę z żywnością, poczem zbiegli. Konduktor, Stanisław Makarewicz, szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie odniósł poważniejszych obrażeń i powrócił nad ranem do Lublina, gdzie złożył meldunek w policji. Wdrożone natychmiast dochodzenie ujawniło, że napadu dokonali 21 letni Edward Misiurka i 32 letni Franciszek Borkowski. Konduktora ujęto i osadzono w więzieniu.

Kierownictwo Prywatnej 6-cio klasowej koedukacyjnej
SZKOŁY Powszechnej

STANISŁAWY LIGĘZÓWNY

w Częstochowie, Al. Kościuszki 8, Tel. 11-86

przyjmuje zapisy dzieci do klas I, II, III, IV, V i VI.

Kancelaria czynna codziennie od godz. 9—12 i od 15 — 19.

Dzieciom urzędników państwowych przysługują znaczne ulgi.

Pomoc rolnicza dla powodzian.

WARSZAWA. W Min. Rolnictwa i Reform Rolnych odbyła się narada w sprawach, związanych z akcją pomocy rolnej dla powodzian, szczególnie zaś w sprawie udziału w tej akcji Izby rolniczych.

Na wstępie uczestnicy narady zapoznali się z wynikami rejestracji strat, wyrządzonych przez powódź w rolnictwie.

Największe zniszczenie wyrządziła powódź w plonach ziemiopłodów. Woda zalała 200.000 ha użytków rolnych, w tem 127.000 ha stanowiły cztery główne zboża i ziemniaki, 18.000 ha koniczyzna, 40.000 ha łąki i pastwiska, oraz 15.000 ha inne uprawy.

Ustalono, że jako najpilniejsza pomoc rolna, traktowana będzie dostawa

dla powodzian nasion zbóż ozimych, z których żyto siewne będzie dostarczone z magazynów państwowych zakładów przemysłowo-zbożowych. Natomiast dostawa pszenicy siewnej będzie organizowana przez izby rolnicze.

Kolejnym zadaniem izb ma być zajęcie się zbiórką i dostawą ziemniaków oraz nasion zbóż jarych. Zbiórka ta ma być w większości przeprowadzana w bieżącym okresie poźniowym.

Następnie izby mają się zająć przygotowaniem do zbiórki i wysyłki paszy dla terenów powodziowych, w pierwszym rzędzie zaś siana i słomy. Pomoc rolnicza dla powodzian będzie organizowana przez izby rolnicze w ramach wojewódzkich i powiatowych komitetów pomocy ofiarom powodzi.

Krwawy pościg za skutym przestępcą.

KRAKÓW. Mieszkańcy Krakowa przeżywali wczoraj popołudniu nielada sensację.

Oto na ul. Straszewskiego, jednej z najruchliwszych w Krakowie rozległ się huk strzału karabinowego.

Od strony znajdującego się w pobliżu więzienia św. Michała biegł młody mężczyzna ze skutymi rękami i ślaniając się oraz brocząc krwią padł po chwili na ziemię.

Za nim biegł z karabinem posterunkowy Tłó zająca przedstawia się następująco: Z więzienia w Ostrowiu poznańskim przywieziono wczoraj do Krakowa niejakiego Marjana Tatrzańkiego,

podającego się za studenta gimnazjum, zamieszkałego w Krakowie. Tatrzański aresztowany został w okolicach Poznania za różne przestępstwa i osadzony w tamtejszym więzieniu.

Ponieważ prokuratura krakowska oskarżyła go o liczne przestępstwa, sprowadzono go do Krakowa na rozprawę sądową. Tu w drodze z dworca kolejowego do więzienia, Tatrzański będąc krakowianinem i orjentując się lepiej od obcego policjanta, usiłował zbiec.

Przewieziono go do szpitala, gdzie poddano go natychmiastowej operacji. Stan jego jest ciężki.

Morderca i gwałcieł kobiet skazany na 15 lat więzienia.

WŁOCŁAWEK. Proces Tadeusza Enszajna, oskarżonego o zabójstwo i gwałty, popełnione w okolicy Łowicza zakończył się późną nocą.

Sąd ogłosił wyrok skazujący. Uznając winę Enszajna za dowiedzioną i ustalając kategorię fakt popełnienia morderstw i napadów w trzech wypadkach — sąd skazał obwinionego: za zamordowanie Marji Lisieckiej na 15 lat więzienia, za usiłowanie zabójstwa i ciężkie poranienie Aleksandry Perzynów

na 15 lat więzienia, oraz za usiłowanie zniewolenia Anieli Okruchówny na 2 lata więzienia. Wyrok łączny opiewa na 15 lat więzienia z pozbawieniem praw na przeciąg lat 10, przyczem areszt prewencyjny w ilości 13 miesięcy nie został zaliczony skazanemu na poczet kary.

Spodziewane jest, że prokurator skieruje wyrok do wyższej instancji jako zbyt łagodny.

W Chinach -- ludożerstwo z głodu.

SZANGHAJ. Niesłychany głód panuje w różnych okręgach prowincji Tse-tian. Rodzice wybijają swoje dzieci na produkty żywnościowe, Zwłaszcza wybijane są w ten sposób dziewczęta.

W wielu osiedlach włościanie zabierają przemocą ryż ze składów.

W południowej części tej prowincji włościanie zburzyli dom, w którym znajdowało się przedstawicielstwo partii ho-

mindańskiej. W miejscowości Czundze włościanie otoczyli miejscowy magistrat. Wezwano wojsko, które dało kilka salw do tłumu. Jest wiele osób zabitych i rannych. Również w innych rejonach prowincji wydarzyły się zaburzenia włościańskie. (Wiadomość tę, pochodzącą ze źródła sowieckiego, należy przyjąć z dużym zastrzeżeniem).

Nowe rozruchy antyżydowskie w Algierze.

PARYZ. W dzielnicy żydowskiej Constantine w Algierze doszło wczoraj do ostrych zaburzeń. Tłum arabsów powybiłszy mebli, poczem udał się przed jeden z hoteli żydowskich, gdzie poprzednio miało rzekomo dojść do bójki między właścicielem hotelu i kilkoma arabami. Tłum usiłował wtargnąć do hotelu, został jednak rozproszony przez policję.

W obawie przed powtórzeniem się rozruchów antysemitycznych władze zarządziły w obrębie dzielnicy żydowskiej wzmocnienie posterunków policyjnych.

Morderca zbiegł z Rumunii do Polski.

BUKARESZT. Władze policyjne wpadły na trop morderstwa, popełnionego w kąpielisku Burnas nad morzem Czarnym. Właściciel ziemski Saulowin z Kiszyniowa utopił w czasie przejażdżki po morzu przyjaciela swej żony, studenta Malinowa. Po powrocie do Burnas Saulowin oświadczył, że Malinow zginął wskutek nieszczęśliwego wypadku. Gdy później wyszła na jaw zbrodnia, okazało się, że morderca wraz z żoną zbiegł do Polski. Policja rumuńska zwróciła się do władz polskich z prośbą o aresztowanie i wydanie Saulowina i jego żony.

Nawet ubrania klientów przegrał w ruletę.

WARSZAWA. Piotr Buczak z zawodu krawiec szukając emocji, postanowił koniecznie zagrać w ruletkę, lecz w ten sposób nie mógł przeniknąć do potajemnych domów gry. Wobec tego zaczął szukać kompanów, którzyby razem z nim zorganizowali potajemną ruletkę.

Aferzysta Aleksander Olinowicz podjął się sprawy załatwić. Olinowicz postarał się o ruletkę i kompanów i wszyscy zasiedli do gry w mieszkaniu Buczaka. Buczak przegrał całą gotówkę przegrał wszystkie wartościowe przedmioty, a kiedy przegrał również własne ubrania, zaczął stawiać rzeczy klientów, które również wszystkie przegrał. Dopiero wówczas połapał się, że wpadł w towarzystwo szulerów, którzy ograli go przy pomocy oszukańczej gry.

Na krzyk Buczaka zbiegli się sąsiedzi, którzy zaalarmowali policję, jednakże przed przybyciem policji aferzyści wraz z wygraną zdążyli zbiec.

Demonstracja bezrobotnych w Dąbrowie Górniczej.

DĄBROWA GÓRNICZA. We czwartek powtórzyły się demonstracje bezrobotnych przed magistratem Dąbrowy Górniczej, przyczem z tłumu rozlegały się okrzyki antypaństwowe, świadczące o tem, że do bezrobotnych przyłączyli się komuniści. Protest kierował się głównie przeciw likwidacji bieda-szybów. Policja rozproszyła demonstrantów, aresztując przytem kilka osób, w tem jedną kobietę.

Śmiertelny samosąd.

BYDGOSZCZ. W czasie targu w Rycymdole, pow. średzkiego jedna ze straganiarek posadzając pewnego młodego osobnika o kradzież jabłek, wszczyła krzyk. Zdopingowana krzy-

SKŁADAJCIE OFIARY NA POWODZIAN!

Uporządkowanie ul. Śląskiej.

Przez szereg lat słychać było narzekania na brak chodników przy ul. Śląskiej, zwłaszcza od rogu ul. Waszyngtona do ul. Kopernika. Ulica ta była pod tym względem najbardziej upośledzona mimo, że znajduje się przy niej potężny gmach urzędu pocztowego, licznie odwiedzany przez interesantów.

Ulica Śląska dotychczas prawie nie posiadała chodników, co uniemożliwiało zupełnie przebycie jej w czasie deszczów lub roztopów jesiennych, gdy nogi człowieka, którego okoliczności zagnały w tę nieszczęsną dzielnicę, grzęzły w lepkiem błocie. Pod tym względem ul. Śląska skutecznie mogła rywalizować z Polesiem, słynnym ze swoich bagien.

W ub. roku zarząd miejski postanowił zmienić dotychczasowy stan rzeczy i przystąpił do uporządkowania tej ulicy. W pierwszym rzędzie usunięto kocię łby i urządzono należytą jezdnię, a w roku bieżącym przystąpiono do prac nad ułożeniem płyt betonowych na chodniku po stronie numerów nieparzystych.

W dniu dzisiejszym chodnik ten został wykończony.

Siedziba Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej. Lokal Zw. Polskiej Młodzieży Demokratycznej (ZPMD.) mieści się przy ul. Dąbrowskiego Nr. 28 (II piętro, wejście z bramy).

Sekretariat czynny jest codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt w godz. od 18-tej do 20 tej.

Choroby zakaźne w Polsce.

W okresie od 5 do 11 sierpnia r. b. zarejestrowano na terenie całej Polski następujące przypadki chorób zakaźnych:

452 przypadków duru brzusznego, 22 duru osutkowego, 2 duru powrotnego, 634 czerwoni, 310 płonicy, 272 błonicy, 8 zapalenia opon mózgo rdzeniowych, 163 odry, 84 róży, 153 krztuśca, 5 zimnicy, 36 gorączki połogowej oraz 6 przypadków Heine-Medina.

W porównaniu z tygodniem poprzednim, zmniejszyła się liczba zachorowań na płonice, odrę, zapalenie opon mózgo rdzeniowych i zimnicę, wzrosła natomiast liczba przypadków duru brzusznego, duru osutkowego, czerwoni, błonicy, róży, krztuśca, gorączki połogowej i Heine-Medina.

„Serdeczne” powitanie. Stosunki między Stanisławą Lesiakówną a jej narzeczonym, Zygmuntem Stasiakiem, były od pewnego czasu b. napięte. Przyczyny tego szukać należy w postępowaniu Stasiaka, który równocześnie darzył swą sympatią młodszą od Lesiakówny o 2 lata Helenę Gaczkowską. W ostatnich dniach Stesiak zupełnie zapomniał o obowiązkach narzeczonego i zupełnie nie widywał się już z Lesiakówną. Wczoraj odwiedził ją wreszcie. Spotkało go jednak niezwykle przyjęcie: zaatakowała go cała rodzina narzeczonej i dotkliwie go poturbowała. Powitanie to uwiecznione zostało w protokole policyjnym.

Zardzewiały gwóźdź w chlebie. Pan Stanisław Adamus (Przechodnia 10) kupił wczoraj 1 kg. chleba w piekarni Owieczki przy ul. Narutowicza. W chlebie tym, ku swojemu zdumieniu, znalazł p. Adamus.. zardzewiały gwóźdź. Zameldował o tem policji, która zajęła się ukaraniem piekarza.

Warto podkreślić, że wypadki podobne ostatnio dość często mają miejsce. Oczywiście zamiast gwóźdź znaleźć można nieraz w chlebie... karaluchy. Tego tolerować nie można.

Obwieszczenie.

Pisarz Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim Sekcji II-iej w Częstochowie obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

1) EDWARDZIE BIRENBAUMIE, właścicieli nieruchomości położonej w mieście Częstochowie, oznaczonej N. hipotecznym 106-II rep. hip.

2) LUDWICE z WERECKICH TARCZYŃSKIEJ, właścicielce nieruchomości położonej w mieście Częstochowie, oznaczonej N. hipotecznym 659-II, dawniej 1841 rep. hipot.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczono na dzień 7 grudnia 1934 r. i w tym terminie osoby zainteresowane winny się stawić w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sekcji II w Częstochowie dla zgłoszenia swych praw pod skutkami prekluzji.

m. Częstochowa, dnia 23 maja 1934 roku
Pisarz Hipoteczny.

KIEROWNICTWO PRZEDSZKOLA**Stanisławy Ligęzówny**

w Częstochowie, Al. Kościuszki 8. Tel. 11-86

przyjmuje zapisy dzieci od lat 3-ch.

Kancelarja czynna codziennie od godz. 9 — 12 i od 15 — 19.

Dzieciom urzędników państwowych przysługują znaczne ulgi.

Książki szkolne dla powodzian.

Wojewódzki Komitet Pomocy dla Powodzian — Sekcja Pomocy Szkolnych przy Towarzystwie Szkoły Ludowej w Krakowie wydał następującą odezwę:

Obywatele! Dawno niewidziana powódź nawiedziła wielką część Małopolski. Przeszło sto tysięcy ludzi straciło w niej cały dobytek, stało się nędzarami. Zaczyna się rok szkolny, a z nim troska o podręczniki i przybory szkolne dla blisko 30.000 dzieci z okolic dotkniętych powodzią.

Musimy tej dziecie przyjąć z pomocą, musimy dostarczyć jej potrzebnych do nauki książek i przyborów, by do olbrzymich klęsk materialnych nie dołączyła się jeszcze jedna klęska moralna, uniemożliwiająca biednej dziecie możliwość korzystania z nauki szkolnej.

Wojewódzki Komitet Pomocy dla Powodzian — Sekcja Pomocy Szkolnych przy T. S. L. w Krakowie apeluje gorąco do wszystkich, by pospieszyli z pomocą dzieciom, pragnącej się uczyć i ofiarowali podręczniki, pomoce i przybory szkolne, nadające się do użytku w szkołach powszechnych i szkołach średnich ogólnokształcących pod adresem tego Komitetu.

Przesyłki wolne od opłaty pocztowej. Rozdział podręczników i przyborów odbędzie się w porozumieniu z władzami szkolnymi między dziećmi najbardziej potrzebującą w miejscowościach dotkniętych tegoroczną klęską powodzi.

Sprawa jest bardzo pilna. Nie zwlekajcie!

„Bieg kolarski „Słowa Częstochowskiego” dokoła Częstochowy”.

Przed kilku laty jednym z najbardziej popularnych sportów na terenie Częstochowy było kolarstwo. Rozwój tego pięknego sportu był w początkowym jego okresie wielki. Świadczy o tem częste zawody kolarskie, urządzone podówczas przez Częstochowskie Tow. Cyklistów i K. O. S. Victorja na częstochowskich „Dynasach” przy ul. Dąbrowskiego lub na naszych niesławnych wówczas szosach. Najlepsi kolarze z całego kraju uczestniczyli w wyścigach torowych, a o zainteresowaniu, jakie wzbudzały zwykle te emocjonujące zawody, świadczyły liczne tłumy widzów, z zapartym oddechem śledzących przebieg poszczególnych biegów.

Tak było przed kilku laty. A dziś? Dzisiaj sytuacja w tej dziedzinie sportu

przedstawia się wręcz, śmiało też twierdzić możemy, katastrofalnie. Kolarstwo zostało strasznie zaniedbane i mało się czyni w kierunku zmiany tej sytuacji na lepsze.

Redakcja „Słowa Częstochowskiego”, pragnąc ożywić sport kolarski w naszym mieście, postanowiła zorganizować „Bieg kolarski „Słowa Częstochowskiego” dokoła Częstochowy”, co niewątpliwie zainteresuje liczne rzesze miejscowych kolarzy, którzy w szlachetnej walce o palmę pierwszeństwa w emocjonującym tym wyścigu wykażą swe walory.

Szczegóły tej bezsprzecznie najbardziej sensacyjnej imprezy w życiu sportowym Częstochowy, podamy w następujących numerach.

przedstawia się wręcz, śmiało też twierdzić możemy, katastrofalnie. Kolarstwo zostało strasznie zaniedbane i mało się czyni w kierunku zmiany tej sytuacji na lepsze.

Redakcja „Słowa Częstochowskiego”, pragnąc ożywić sport kolarski w naszym mieście, postanowiła zorganizować „Bieg kolarski „Słowa Częstochowskiego” dokoła Częstochowy”, co niewątpliwie zainteresuje liczne rzesze miejscowych kolarzy, którzy w szlachetnej walce o palmę pierwszeństwa w emocjonującym tym wyścigu wykażą swe walory.

Szczegóły tej bezsprzecznie najbardziej sensacyjnej imprezy w życiu sportowym Częstochowy, podamy w następujących numerach.

Z nożem kuchennym**wybrał się na obchód pierwszomajowy**

Był komunistą, a należał do Stronnictwa Narodowego.

W dniu 1-ym maja b. r. ulicą Aleja Wolności przechodził pochód socjalistyczny. Na chodniku stała grupa osób, które przyglądały się pochodowi. W pewnej chwili z grupy tej wznesiono okrzyk: „Niech żyje Komunistyczna Partja Polski”.

Przechodzący obok tej grupy st. przodownik P. P. Antoni Przybylski, zaobserwował, że okrzyk ten wzniósł Józef Caban, który natychmiast starał się ukryć wśród tłumu. Został jednak przez Przybylskiego zatrzymany.

Podczas rewizji osobistej znaleziono przy Cabanie duży noż kuchenny.

Caban jako czynny członek K.Z.M.P., trudniący się kolportażem odezw i biorący udział w masówkach komunistycznych, był od dłuższego czasu pod obserwacją policji.

Przesłuchany w charakterze podej-

Burzliwe zajście w I Alei.

Tłum w obronie wyeksmitowanej wdowy.

Terenem burzliwego zajścia, spowodowanego eksmisją ubogiej wdowy, była wczoraj I Aleja.

Przebieg tego zajścia, które do późnych godzin wieczornych gromadziło liczne tłumy ludności żydowskiej zarówno na podwórzu domu № 4, gdzie odbyła się eksmisja, jak również na ulicy, przedstawia się następująco:

Wspomniany dom stanowi własność p. Samuela Goldsteina. W posesji tej zamieszkiwała od 16 lat rodzina Wajskopków. Przed 8 laty głowa rodziny zmarł. Pozostała żona wraz z trojgiem dzieci, zajmując mieszkanie, złożone z pokoju i kuchni. Od pewnego czasu Wajskopfowa zalegała z komornem. Właściciel domu wystąpił więc przeciw-

ko niej na drogę sądową i uzyskał eksmisję, a niezależnie od tego sąd przyznał mu zaległe komorne w sumie 60 złotych.

Wczoraj do mieszkania Wajskopfowej przybył komornik sądowy i przeprowadził eksmisję. Rzeczy wyeksmitowanej rodziny wyniesiono na podwórze, mieszkanie zaś zamknięto na klucz. Po odejściu komornika przed drzwiami mieszkania ustawiono się kilku drabów, niedopuszczając Wajskopfów do wprowadzenia się spowrotem do lokalu.

Ze względu na znaną ogólnie osobę właściciela domu, zajmującego szereg poważnych stanowisk w społeczeństwie żydowskim w Częstochowie, eksmisja wywołała ogólne poruszenie w dzielnicy

żydowskiej i wkrótce na podwórzu domu wtargnął liczny tłum, oburzony wyeksmitowaniem ubogiej wdowy i siłą usunął drabów, trzymających straż przed drzwiami mieszkania, poczem wniósł rzeczy Wajskopfów do lokalu.

Zawiadomiona o powyższym policja przybyła na miejsce i poczęła rozpraszanie tłum, który jednak nie ustępował, wnosząc wrocie okrzyki pod adresem właściciela domu. Policja z trudem rozproszyła wzburzony tłum i wyparła go na ulicę, poczem przystąpiła do usunięcia rzeczy wyeksmitowanych z mieszkania. Wkrótce jednak tłum ponownie wtargnął do mieszkania, wnosząc tam wspomniane rzeczy. Znów interwenjowała policja. Tym razem jednak część rzeczy pozostała w mieszkaniu. Pozostała w niem również Wajskopfowa, która wyczerpana przejściami, runęła nieprzytomna na ziemię. Po doprowadzeniu jej do przytomności policja zmieszona była pozostawić ją w mieszkaniu ze względu na jej ogólne osłabienie. W ten sposób nieszczęśliwa wdowa spędziła noc w mieszkaniu.

Warto zaznaczyć, że krewni Wajskopfowej w czasie eksmisji chcieli uregulować całą należność gospodarzowi, ten jednak nie zgodził się na to.

Córce właściciela domu, która przyglądała się zajściu z balkonu jednego z mieszkań tłum urządził symboliczny „pogrzeb”.

Trzeci tydzień strajku szewców**— chałupników.**

Trwający od przeszło 2-tygodni strajk szewców — chałupników trwa nadal. W sytuacji nie zaszła żadna zmiana na lepsze. Pracodawcy zajmują w dalszym ciągu stanowisko nieugięte i niechęć podpisać umowy zbiorowej.

Słowo sportowe**Piłka nożna.****Decydujące zawody o tytuł mistrza województwa kieleckiego.**

W niedzielę, 26 b. m., o godz. 16.30, w Dąbrowie Górniczej, na miejskim stadionie odbędą się zawody, które zdecydują o tytule mistrza naszego województwa, a tem samem pozwoli zwycięzcy ubiegać się i stoczyć bój o wejście do Państwowej Ligi Piłkarskiej, czyli extra klasy naszego piłkarstwa.

Spotkanie Brygada — Unja jest dzisiaj na ustach wszystkich sportowców tak Częstochowy, jak i Zagłębia i rozpalą umysły do białości. Brygada swoją grą i sportowym zachowaniem zyskała sobie tak w naszym mieście, jak i w Zagłębiu b. wielu sympatyków, którzy bezwątpienia skorzystają z popularnego pociągu, organizowanego samorzutnie przez miejscowych sympatyków, aby być świadkami tej decydującej walki. Drużyna Brygady oraz kierownictwo sekcji winny dołożyć wszelkich starań, by na tym meczu był pełny skład drużyny, bo wtedy tylko może być mowa o pewnym zwycięstwie. Reasumując powyższe Brygada musi zwyciężyć, gdyż tego wymaga od niej cała sportowa publiczność naszego miasta.

Skład reprezentacji Częstochowy na mecz z repr. Radomska.

Skład reprezentacji Częstochowy, która rozegra zawody z reprezentacją Radomska w Radomsku w niedzielę, 26 go b. m. na rzecz Kiel. ZOPN. jest następujący:

Uljański (Vict.), Kurek (Vict.), Bakowski (Skra), Jastrzębski (Vict.), Kaczmarek (Tur.), Skawiński (Częst.), Król (Częst.), Cichecki (Tur.), Gątkiewicz i Kurek II (Vict.), Leszczyński (Skra).

Gracze Brygady, ze względu na mecz z Unją, który będzie rozegrany w tymże dniu, nie byli brani pod uwagę.

Karaluchy, pluskwy

i inne robactwo gruntownie tępi

proszek

„Morant”

Zadać w aptekach i składach aptecznych.

Ogłoszenie.

Skradziono siedem sztuk weksli: cztery po 500 zł., dwa po 100 zł. i jeden na 1000 zł. Każdy in blanco z podpisem Jerzy Kawka, które unieważnia się. Sprawę kradzieży zameldowano władzom śledczym. Weksle te z cyframi roku 192... mają na sobie plamki rdzy od spinaczek. M. KAWKA.

